МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"ЛИЦЕЙ № 124 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК"

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

27.08.2024                                                                                                                                      № 405

«О проведении месячника по изучению

обучающимися правил

пожарной безопасности в сентябре 2024 года»

Согласно приказу управления образования от 29.08.2024 № 152 «О проведении

месячника по изучению обучающимися правил пожарной безопасности в сентябре 2024 года»,

во исполнение п. 16 Плана обеспечения пожарной безопасности на подведомственных

объектах управления образования администрации городского округа Донецк на 2024 год,

утверждённого приказом управления образования от 11.03.2024 № 27 «Об обеспечении

пожарной безопасности в муниципальных образовательных организациях г. Донецка в 2024

году», с целью воспитания у подрастающего поколения чувства ответственности за

сохранение жизни и здоровья людей в условиях угрозы возникновения чрезвычайных

ситуаций, привлечения учащихся к массово-разъяснительной работе по вопросам пожарной

безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 02.09.2024 по 30.09.2024 месячник по изучению обучающимися правил пожарной

безопасности.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника по изучению обучающимися правил

пожарной безопасности в сентябре 2024 года (далее – План прилагается)

3.  Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя.

Директор                                                                                                      О.А. Усатюк

  Приложение № 1

к приказу от 27.08.2024 № 405

План

мероприятий по проведению месячника по изучению обучающимися

 правил пожарной безопасности в сентябре 2024 г.

№ Наименование

мероприятия

Участники Дата

проведения

Ответственные за

проведение

1 Выставка рисунков

«Пожарная безопасность

глазами детей»

1-5 классы Со 02.09-12.09 Педагог-организатор

Облап Т.А.

2 Проведение викторины

«Огонь – друг, огонь –

враг!»

6-8 классы С 13.09-17.09 Педагог-организатор

Федорцева А.Д.

3 Проведение бесед и

инструктажей классных

руководителей по

пожарной безопасности

по темам: «Знай правила

противопожарной

безопасности!»

«Оказание первой

помощи при ожогах,

отравлении токсичными

продуктами горения»

«Первичные средства

пожаротушения»

«Средства

индивидуальной и

коллективной защиты»

1-11 классы С 16.09-20.09 Классные

руководители

 1-11 классов

Заместитель

директора

Анпилогова Ж.В.

4 Оформление и

распространение листовок

по предупреждению

детской шалости с огнём.

1-11 классы С 25.09-27.09 Педагог-организатор

Облап Т.А.

Заместитель

директора

Анпилогова Ж.В.

5  Обновление уголков и

стендов по пожарной

безопасности

1-11 классы С 09.09-23.09 Классные

руководители 1-11

классов

Заместитель

директора

Анпилогова Ж.В.

6 Размещение плана

проведения месячника

пожарной безопасности

на сайте лицея.

 09.09 Заместитель

директора

Анпилогова Ж.В.

7 Просмотр мультфильмов

из российского медийного

проекта «Аркадий

Паровозов спешит на

1-2 классы 27.09 Педагог-организатор

Облап Т.А.

Заместитель

директора

помощь» по теме: «Нет

нарушению правил

пожарной безопасности»

 Солодкая Е.В.

8 Написание диктантов о

противопожарной

безопасности

9-11 классы С 10.09-13.09 Руководитель МО

учителей русского

языка и литературы

Бакурова С.М.

9 Отработка действий при

возникновении пожаров в

общеобразовательной

организации (проведение

эвакуации при пожаре)

1-11 классы 27.09.2024 Заместитель

директора

Татаренкова Е.В.

		2024-09-18T16:40:45+0300
	Усатюк Ольга Александровна